
Delegatiebesluit aanwijzing digitale Eindhoven 

  

De gemeenteraad van eindhoven, 

  

Overwegende dat 

- de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer (Wmebv) regelt dat burgers en bedrijven hun 

zaken die ze met de overheid moeten doen, digitaal kunnen afhandelen; 

- alle gemeentelijke bestuursorganen daarom voor inwoners en ondernemers digitale kanalen moet 

aanwijzen; 

- delegatie van de bevoegdheid tot aanwijzing van kanalen waartoe de raad bevoegd is efficiënt en 

passend is; 

  

  

besluit: 

  

  

I 
De bevoegdheid tot aanwijzen van kanalen als bedoeld in artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene 

wet bestuursrecht, zoals dat op 1 januari 2026 in werking treedt, alsmede de bevoegdheid tot wijziging 

van het Aanwijzingsbesluit digitale kanalen Eindhoven, voor zover het de bevoegdheid van de raad 

betreft, te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven. 

  

II 

Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2026. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 november 2025 

Nr. 520939 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 520939 1 december 2025 1 


